
 

3 1 2 6  ΘΗΔ  1_ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΚΕΕ                                                                                                          1  |  Σ ε λ ί δ α   

ΑΡ Ι ΣΤΟΤΕΛΕ ΙΟ  ΠΑΝΕΠΙ ΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚΗΣ  ■  5 4 1  2 4  ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚΗ  ■  Τη λ .  Κ έντ ρο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Πληροφορίες: Θ. Μιχαηλίδης 

Τηλ.   : 2310 99 6879   

e-mail : gramm-syg@ad.auth.gr  

Κτίριο : Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή» 

 

Θεσσαλονίκη,  6-4-2023 

Αριθμ. Πρωτ.   61103 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
  

  

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Ε-
πιτροπής (Κ.Ε.Ε.) σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 9 του ν. 4957/2022 για τη διεξαγωγή 
της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης εσωτερι-
κών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Α.Π.Θ. 
 
 
 
 
ΣΧΕΤ.: α) Η με αριθμ. πρωτ. 50435/24-02-2023 προκή-
ρυξη για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης (ΑΔΑ: ΨΧΥΑ46Ψ8ΧΒ-ΞΟΙ). 
β) Η υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρα-
τείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ι-
δρυμάτων και θέματα σχετικά με την εφαρμογή της ταξι-
νομικής ψήφου» (ΦΕΚ 4211/τ.Β΄/09-08-2022). 

 

ΠΡΟΣ 
Τον Πρύτανη του Α.Π.Θ. 
καθηγητή κ. Νικόλαο Παπαϊωάννου  
 
  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
(πίνακας αποδεκτών) 
 
   

 

 

 
 

Σας γνωρίζουμε ότι η Σύγκλητος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, στη συνεδρί-
ασή της με αριθμό 3126/5-4-2023, έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3341/1925 (ΦΕΚ 154/τ.Α΄/22-06-1925) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου εν Θεσ-

σαλονίκη», με τον οποίο ιδρύθηκε το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως «Πανεπιστήμιον 
Θεσσαλονίκης», όπως μετονομάστηκε σε «Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης με το άρθρο 7 
του Ν. 3108/1954.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 98/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/05-06-2013 διορθ. σφάλματος ΦΕΚ 140/τ.Α΄/11-06-
2013) «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος, μεταφορά έδρας τμήματος και ίδρυση – συγκρότηση, 
μετονομασία και ανασυγκρότηση Σχολών στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης». 

3. Το Π.Δ. με αριθμό 74/20-7-2017 (ΦΕΚ 106/τΑ΄/31-07-2017) σχετικά με: «Μετονομασία της Σχολής 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης». 

4. Την υπ’ αριθμ. 169775/Ζ1/15-12-2020 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Μετονομασία του Τμήματος Ποιμαντικής και Κοινωνικής Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 5710/τ.Β΄/24-12-2020). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 και των άρθρων 16, 44, 411, 448 και 450 του ν.  4957/2022 
(ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

http://www.auth.gr/
mailto:gramm-syg@ad.auth.gr
ΑΔΑ: 65ΤΨ46Ψ8ΧΒ-Ν96



 

 
3 1 2 6  ΘΗΔ  1_ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΚΕΕ                                                                                                   2  |  Σ ε λ ί δ α    
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕ ΙΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚΗΣ  ■  54 1  2 4  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  ■  Τηλ .  Κέντρο  2 3 1 0  9 9  6 0 00  ■  ww w .a u t h . gr  

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 
όπως ισχύουν. 

6. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμά-
των και Επικρατείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και θέματα σχετικά με την εφαρμογή της ταξινομικής ψή-
φου» (ΦΕΚ 4211/τ.Β΄/09-08-2022). 

7. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 
(ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Εν-
σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων -ΓΚΠΔ).  

9. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-08-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσω-
πικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων ένα-
ντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 και άλλες διατάξεις». 

10. Την αριθμ. 108075/Ζ1/03-07-2019 (ΦΕΚ 432/τ.ΥΟΔΔ/05-07-2019, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
809/τ.ΥΟΔΔ/03-10-2019) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης» με θητεία από 01-09-2019 έως 31-08-2022. 

11. Την αριθμ. 105174/Z1/12-08-2020 διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-
08-2023. 

12. Την αριθμ. 92795/30-08-2022 Πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 801/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02-09-2022) με 
θέμα «Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης από τους Αντιπρυτάνεις, καθορισμός τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του Πρύτανη στους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 
4957/2022 (Α΄141)».  

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 50435/24-02-2023 προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: ΨΧΥΑ46Ψ8ΧΒ-ΞΟΙ). 

14. Το γεγονός ότι, ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων, σύμφωνα με την ανωτέρω 
προκήρυξη, ορίζεται η 25η Απριλίου 2023. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

 Τη Συγκρότηση της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.), που θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της 
εκλογικής διαδικασίας για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4957/2022 (   ’Α141), 
της υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022  Κ.Υ.Α. (  ’Β4211) και τους όρους της με αριθμ. πρωτ. 50435/24-
02-2023 προκήρυξης, ως εξής: 
 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ             
1. Νικόλαος Μπιτζιλέκης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του 
Α.Π.Θ.   
2. Κωνσταντίνος Γώγος, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του 
Α.Π.Θ. 
3. Κυριάκος Καχριμάνης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Α.Π.Θ. 
4. Ιωάννης Παπαγεωργίου, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών της Σχο-
λής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Α.Π.Θ.  

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: 65ΤΨ46Ψ8ΧΒ-Ν96



 

 
3 1 2 6  ΘΗΔ  1_ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΚΕΕ                                                                                                   3  |  Σ ε λ ί δ α    
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕ ΙΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚΗΣ  ■  54 1  2 4  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  ■  Τηλ .  Κέντρο  2 3 1 0  9 9  6 0 00  ■  ww w .a u t h . gr  

5. Θρασύβουλος – Κωνσταντίνος Τσιάτσος, αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Α.Π.Θ. 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ιωάννης Ιγγλεζάκης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του 
Α.Π.Θ. 
2. Ιάκωβος Μαθιουδάκης, αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του 
Α.Π.Θ. 
3. Δημήτριος Κουσενίδης, καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών 
και Πολιτικών Επιστημών του Α.Π.Θ. 
4. Νικόλαος Κουλούσης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, 
Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. 
5. Γεώργιος Παπαδημητρίου, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θε-
τικών Επιστημών του Α.Π.Θ. 
 
  Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο κ. Νικόλαος Μπιτζιλέκης, καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του Α.Π.Θ., ως το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. 
της Κ.Ε.Ε. στη βαθμίδα του Καθηγητή. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, αναπληρώνεται από τον 
κ. Κωνσταντίνο Γώγο, καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής, ως το δεύ-
τερο αρχαιότερο τακτικό μέλος Δ.Ε.Π. της Κ.Ε.Ε. στη βαθμίδα του Καθηγητή και η Κ.Ε.Ε. συμπληρώνεται 
από το πρώτο (μη κωλυόμενο) από τα αναπληρωματικά μέλη. 
 Η παρούσα απόφαση αναρτάται στην κεντρική ιστοσελίδα του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης και κοινοποιείται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με επιμέλεια του Πρύτανη. 
 

 
 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
- Γραφεία Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
- Διεύθυνση Προσωπικού 
- Κ.Η.Δ. 
- Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Γραμματεία Συγκλήτου 
- Τμήμα Γενικού Αρχείου  

Ο Πρύτανης 
 
 
 
 
 

Καθηγητής Νικόλαος Γ. Παπαϊωάννου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: 65ΤΨ46Ψ8ΧΒ-Ν96



 

 
3 1 2 6  ΘΗΔ  1_ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΚΕΕ                                                                                                   4  |  Σ ε λ ί δ α    
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕ ΙΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚΗΣ  ■  54 1  2 4  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  ■  Τηλ .  Κέντρο  2 3 1 0  9 9  6 0 00  ■  ww w .a u t h . gr  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1. Νικόλαος Μπιτζιλέκης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχο-

λής του Α.Π.Θ.   

2. Κωνσταντίνος Γώγος, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής 
του Α.Π.Θ. 

3. Κυριάκος Καχριμάνης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Α.Π.Θ. 

4. Ιωάννης Παπαγεωργίου, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών 

της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Α.Π.Θ.  

5. Θρασύβουλος – Κωνσταντίνος Τσιάτσος, αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Πληροφορι-
κής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Α.Π.Θ. 
 
6. Ιωάννης Ιγγλεζάκης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής 
του Α.Π.Θ. 

7. Ιάκωβος Μαθιουδάκης, αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής 

του Α.Π.Θ. 

8. Δημήτριος Κουσενίδης, καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονο-

μικών και Πολιτικών Επιστημών του Α.Π.Θ. 

9. Νικόλαος Κουλούσης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεω-
πονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. 

10. Γεώργιος Παπαδημητρίου, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Α.Π.Θ. 

 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: 65ΤΨ46Ψ8ΧΒ-Ν96


		2023-04-06T14:25:42+0300
	Athens




